
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №15  

муниципального образования 

Темрюкский район 
 

  ПРИКАЗ 

От 01.09.2007г.                        г.Темрюк                              № 163 

 

«Об эксперименте по применению новых моделей 

 оплаты труда работников школы» 

 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184 –ФЗ №Об общих 

принципах организации законодательных /представительных/ и  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1  

«Об образовании», Постановлением Главы администрации Краснодарского края от  25 

декабря 2006 года № 1167 «Об эксперименте по применению  новых моделей оплаты 

труда работников общеобразовательных учреждений Краснодарского края», на основании 

Постановления главы муниципального образования Темрюкский район от 29.12.2006 года 

№ 9118 «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Темрюкский район» в 

целях проведения эксперимента по применению новых  моделей труда работников школы, 

улучшения качества предоставления образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В течение 2007-2008 учебного года принять участие в эксперименте по  

применению новых моделей оплаты труда общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Темрюкский район  с целью перехода на 

нормативно-подушевое финансирование общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Темрюкский район. 

2. На время проведения эксперимента руководствоваться Методикой планирования 

расходов на оплату труда / далее методика / при  формировании сметы расходов 

общеобразовательных учреждений Краснодарского края / приложение к 

постановлению главы администрации Краснодарского края от 25.12.2006 года № 

1167 /. При формировании сметы доходов и расходов доля фонда оплаты труда 

составляет 90% с 01.09.2007 года по 31.12.2007г. 

3. Определить долю ФОТ для педагогического персонала в размере 67% и  долю ФОТ 

для административно-управлеченского, учебно-вспомагательного персонала, 

педагогического персонала, не связанного с  учебным процессом, в размере 33%. 

4. Определить стоимость педагогической услуги 2 руб.43 копейки  с 01.09.2007года 

по 31.12.2007г. 

5. При определении заработной платы педагогов по предметам учитывать деление 

классов на группы с применением коэффициента до 2 по физической культуре, 

трудовому обучению, английскому языку, информатике. 

Производить расчёт заработной платы работников, не оговоренных в  методике, на 

условиях,  существующих до введения Методики / исходя из тарифной ставки с учётом 

повышения/. 

 


		2021-04-15T13:43:30+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	Веремеева Н.В.
	я подтверждаю этот документ




